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Samorz¹dowyOrêdownik

W sobotę, 2 czerwca doszło do awarii pompy głębi-
nowej w jednej ze studni, z których pobierana jest woda
dla miasta. Uszkodzenie zostało usunięte natych-
miast, natomiast jej skutki - ograniczenia w dosta-
wach wody do najwyższych kondygnacji budynków na
osiedlach Jagiellońskim, Piastowskim oraz Konstytu-
cji 3 Maja, były odczuwalne przez niemal tydzień.

Przyczyny takiego stanu rzeczy są wielorakie. Składa
się na nie dławienie na magistrali, na której po 12 latach
eksploatcji odłożyły się związki żelaza zmniejszając znacz-
nie średnicę, zwiększony pobór wody, której w okresie let-
nim zużywa się dwa razy więcej niż w pozostałych porach
roku. Awaria pompy głębinowej, która była kropką nad „i”,
wywołała uszczuplenie rezerwy wody na ul. Jesionowej,
której odzyskanie zajęło kilka dni.

Żeby zlikwidować problem przyśpieszono zaplano-
wane wcześniej działania. Uruchomiono dwie dodat-
kowe studnie, z których jedna znajduje się na łąkach
racockich, a druga na łąkach przy ul. Łąkowej. Wybudo-
wano obejście umożliwiające etapowe czyszczenie ma-
gistrali.

- Prace związane w czyszczeniem magistrali są dłu-
gotrwałe. Możemy je wykonać tylko we właściwych wa-
runkach pogodowych, gdyż tylko po opadach deszczu, gdy
zbiorniki retencyjne są pełne, możemy pozwolić sobie na
odłączenie dopływu wody do stacji uzdatniania co jest
konieczne dla przeczyszczenia rur. Są jednak niezwykle
istotne, gdyż bez nich skutki uruchomienia dodatkowych
studni i zwiększanie poboru wody, jest bardzo ograniczo-
ne  – powiedział szef Miejskiego Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji Tomasz Michalski.

Aby jednak trwale rozwiązać problem wody w Ko-
ścianie należy zrealizować ostatni etap rozbudowy sta-
cji uzdatniania wody, polegający na wybudowaniu dru-
giego zbiornika retencyjnego. Dodatkowy „magazyn”
wody, pozwoli zapobiegać sytuacjom awaryjnym. W
styczniu Rada Miejska Kościana podjęła uchwałę w

Problem wody

Zawór zwrotny wymontowany z komory zasuw..

sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w którym
to działanie zaplanowane zostało na jesień tego roku.
Ponadto plan obejmuje także m.in. budowę nowych
studni głębinowych, układu sterowania na dziewięciu
studniach, zamontowanie nowych dyfuzorów i szereg
innych działań których celem jest nadrobienie wielo-
letnich opóźnień w tej dziedzinie.

- W 2007 r. wykonaliśmy prace, które zabezpieczały
miasto przed sytuacjami mającymi miejsce w minio-
nych latach - czyli brakiem wody spowodowanego przez

k i lkutygodniową
suszę. Na ten rok za-
planowaliśmy prace
których celem jest
z a b e z p i e c z e n i e
przed sytuacjami
awaryjnymi. Końco-
wym etapem będzie
wybudowanie zbior-
nika retencyjnego
zaplanowane na je-
sień. Niestety wielo-
letnich opóźnień w
dziedzinie rozbudo-
wy i  konserwacji
systemu wodocią-
gów nie da się nad-
robić w ciągu kilku
miesięcy. Ważne jed-
nak aby te działa-
nia wdrażać syste-
matycznie. Zapew-
niam, iż pieniędzy
na rozwiązanie pro-
blemu nie zabrak-
nie. – poinformo-
wa ł  Burmistrz
Miasta Micha ł
Jurga

Na kościańskich drogach trwa inwestycyjne lato. Część
nowo wybudowanych ulic została już oddana do użytku, a
na niektórych prace nadal trwają. W bieżącym roku mia-
sto przeznaczyło ponad 4 mln na inwestycje drogowe. Co
istotne, środki te wygospodarowano tak, by nie zakłócać
spłaty rat kredytów z lat ubiegłych, ani nie zaciągać no-
wych zobowiązań.

- W maju oddaliśmy do użytku 262 mb asfaltowej jezd-
ni oraz chodnika z kostki betonowej na ulicy Kołłątaja. Za
utwardzenie tego odcinka miasto zapłaciło 324.083,85 zło-
tych – informuje Burmistrz Michał Jurga. – Obecnie do-
biegają końca prace na ul. Słowackiego, gdzie na długości
200 m powstaje jezdnia z kostki brukowej oraz kanaliza-
cja deszczowa, a na ostatniej sesji przeznaczyliśmy prawie
60 tys. na remont chodników.

W czerwcu ogłoszone zostały także przetargi na prze-
budowę ulicy Chociszewskiego i Bukowej. Na obydwu pla-
nowane jest zbudowanie jezdni i chodników z kostki beto-
nowej oraz zasadzenie pasów zieleni.

Na czerwcowej sesji Rady Miejskiej Kościana, rad-
ni zadecydowali o przeznaczeniu środków finanso-
wych na wykonanie ostatniego etapu przebudowy
ul. Kaźmierczaka i budowy 400 mb jednostronne-
go chodnika na tej ulicy. Ponadto na ul. Kaźmier-
czaka wkrótce zostanie zamontowane także oświe-
tlenie drogowe - poinformował Piotr Ruszkiewicz
Przewodniczący Rady Miejskiej.

Drogowe lato

Miasto Kościan dofinansowało w tym roku letni wy-
poczynek dla dzieci i młodzieży. Blisko 40 tys. złotych
otrzymała Komenda Hufca ZHP w Kościanie na zorga-
nizowanie obozu nad morzem dla 95 dzieci z rodzin
bez zabezpieczenia socjalnego i z problemami uzależ-
nień. Młodzi kościaniacy w wieku od 7 do 16 lat wypo-
czywać będą na dwóch 10-dniowych turnusach w Ostro-
wie. Poza morskimi i słonecznymi kąpielami, organi-
zatorzy przewidzieli także wycieczki do pobliskich
miejscowości oraz gry i zabawy.

Ponadto, dofinansowanie do organizowanych obozów
szkoleniowych dla dzieci i młodzieży, w łącznej kwocie
43 tys. złotych, otrzymało 6 kościańskich klubów spor-
towych. Natomiast Parafia pw. Św. Ducha i UKS „Smecz”
otrzymały środki na organizację półkolonii letnich dla
dzieci pozostających w wakacje w domu. Specjalnie z
myślą o dzieciach, które nie skorzystają z wakacyjnych
wyjazdów, przygotowana została oferta tańszego wstę-
pu na Krytą Pływalnię oraz propozycja pt. „Lato w
Kościańskim Ośrodku Kultury” obejmująca zajęcia
sportowe, zajęcia tematyczne (plastyczne, teatralne), gry
i zabawy ruchowe, zajęcia kulinarne, wyjazd do kina, wyj-
ścia na pływalnię, wyjazdy nad jezioro, oraz wycieczki
autokarowego do Międzyrzeckiego Rejonu Umocnione-
go, Cichowa (Lubiń, Soplicowo, kąpiel w jeziorze),  Pusz-
czykowa (Muzeum Arkadego Fiedlera) oraz Poznania, a
także turniej badmintona (do 16 lat) - 18.08.2008. Szcze-
góły na: www.mos.koscian.pl i www.kok.koscian.pl.

Pieniądze
na letni
wypoczynek
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powiat Koœciañski

Siedem minut, tylko tyle czasu potrzeba do roz-
łożenia ważącego 102 kilogramy pneumatycznego
namiotu zakupionego ze środków, którymi na za-
rządzanie kryzysowe dysponuje Starostwo Powia-
towe w Kościanie. Namiot został przekazany i za-
prezentowany członkom Komisji Bezpieczeństwa i
Porządku w czasie jej posiedzenia, które odbyło się
w czwartek 19 czerwca w Komendzie Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie. Sprzęt
ten – poinformował podczas prezentacji Andrzej
Jęcz – Starosta Kościański – będzie służył nie tylko
straży pożarnej, ale wszystkim służbom ratowni-
czym, sanitarnym i weterynaryjnym powiatu.

Namiot ma 38 metrów kwadratowych po-
wierzchni, poza namiotem zakupiono jego wyposa-
żenie: wentylator, oświetlenie, nagrzewnice, 10 łóżek
polowych, 10 krzeseł i trzy stoliki. Łącznie prze-
znaczono na ten cel kwotę ponad 35 tys. złotych.

Działania ratunkowe prowadzone są w róż-
nych warunkach terenowych, o różnych porach
roku w  różnych warunkach atmosferycznych.
Skala zagrożeń, a co za tym idzie skala prowa-
dzonych działań również ulega ciągłej eskalacji.
Ich złożoność powoduje, że działania wydłużają
się w czasie. Wobec tego niezbędnym staje się za-
pewnienie uczestnikom czy współpracującym z
nimi ośrodkom decyzyjnym odpowiednich warun-
ków dla koordynowania działań, czy choćby od-
poczynku  - wyjaśnia Maria Olejniczak – odpo-
wiedzialna za zarządzanie kryzysowe w Staro-
stwie Powiatowym w Kościanie. Namiot może
być wykorzystywany nie tylko jako miejsce schro-
nienia dla służb prowadzących akcję, ale może
być wykorzystywany jako doraźny szpital, w któ-
rym będzie można udzielić poszkodowanym czy
ratownikom pomocy medycznej.                         bj

Namiot rozkłada się w ciągu siedmiu minut

Sprzęt będzie służył wszystkim służbom w powiecie.

Pneumatyczny
namiot

„My, mieszkańcy Po-
wiatu Kościańskiego,
mamy również swoje „wa-
welskie wzgórze”. Jest nim
wznoszący się od 1070
roku Klasztor Ojców Bene-
dyktynów w Lubiniu. To
miejsce, to nie tylko miej-
sce modlitwy, w którym
można, niemal namacal-
nie, dotknąć historii, to tak-
że najtrwalszy świadek hi-
storii Ziemi Kościańskiej.”
Tak we wstępie do albu-
mu „Lubiń – klasztor be-
nedyktynów” pisze An-

drzej Jęcz, Starosta Kościański.
W piątek, 30 maja w klasztorze w Lubiniu, odbył się

wieczór autorki Andrzeja Florkowskiego – autora albumu
„Lubiń – klasztor benedyktynów”. W czasie prac nad al-
bumem profesor Florkowski połączył doświadczenie hi-
storyka sztuki oraz dokumentalisty. Album przedstawia
nie tylko zabytki lubińskiego klasztoru ale także życie
braci i ojców benedyktynów. Przez blisko cztery lata autor
wykonał cztery tysiące zdjęć o każdej porze roku, dnia i
nocy.

Głównym celem, jaki przyświecał autorowi było nie
tylko przedstawienie ciekawego zabytku, ale także opisa-
nie, przy pomocy fotografii życia zakonników na początku
XXI wieku. Album pokazuje miejsce klasztoru i jego role
w życiu społeczeństwa. Ponadto książka zawiera szereg
zdjęć z uroczystości religijnych: Wielka Sobota, Boże Cia-
ło, doroczny odpust czy ślub oraz dokumentuje codzienne
prace zakonników. Czytelnik znajdzie tam zdjęcia przed-
stawiające prace z młodzieżą czy fotografie z lekcji religii
w lubińskiej szkole.

Na promocję albumu do klasztoru przybyło kilkadzie-
siąt osób. Gości powitał przeor Izaak Kapała. O pracach
nad albumem opowiedział autor oraz starosta Andrzej
Jęcz, inicjator powstania albumu, a także profesor Zofia
Kurnatowska, która przez 15 lat prowadziła w klasztorze
prace wykopaliskowe oraz Aleksander Starzyński, woje-
wódzki konserwator zabytków. Wszyscy przybyli na wie-
czór autorski byli zachwyceni dziełem.

Album trafił już do sprzedaży, wszyscy zaintere-
sowani mogą go nabyć w księgarni na ul. Wrocław-
skiej, przy Bibliotece Miejskiej w Kościanie.                mr

Perła z nizin
w albumie

Rada Powiatu Kościańskiego pozytywnie ustosunko-
wała się podczas ostatniej sesji – 16 czerwca - do propo-
zycji Zarządu Powiatu i wyraziła zgodę na przesunięcie
400 tys. złotych przeznaczonych do tej pory na rehabilita-
cję zawodową na zadania z zakresu rehabilitacji społecz-
nej. Decyzja taka była podyktowana dużym zaintereso-
waniem wśród mieszkańców Powiatu Kościańskiego dofi-
nansowaniem rehabilitacji społecznej, czyli na przykład
dofinansowaniem udziału w turnusach rehabilitacyjnych,
likwidacji barier architektonicznych, czy zakupie zaopa-
trzenia medycznego. Każdego roku zainteresowanie wśród
osób niepełnosprawnych otrzymaniem pomocy finansowej
wzrasta – mówi Andrzej Jęcz, Starosta Kościański. W ubie-
głym roku tylko na likwidację barier architektonicznych
przyznaliśmy – rozpatrując pozytywnie 64 wnioski – środ-
ki w wysokości 347 tys. złotych. W tym roku łącznie na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wpłynę-
ło 768 wniosków. W tej sytuacji, by wyjść naprzeciw tym
oczekiwaniom  Zarząd Powiatu musiał zwrócić się do Rady
z prośbą o przesunięcie funduszy pochodzących z Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Po pozytywnej decyzji Rady na rehabilitację spo-
łeczną i wymienione wyżej formy wsparcia oraz na dofi-
nansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów
terapii zajęciowej przeznaczono środki w wysokości
1.247.497.00 zł.                                                                    bj

400 tysięcy z PFRON
na rehabilitację społeczną

W Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach trwa
przebudowa południowej oficyny pałacu, w którym do
niedawna miała siedzibę administracja Domu. Krótko
przed rozpoczęciem tej przebudowy zakończył się kapi-
talny remont największego budynku Domu Pomocy Spo-
łecznej  - pałacu. W obecnie remontowanym obiekcie
będą cztery - trzyosobowe pokoje mieszkalne, trzy
łazienki, pokój dla terapii zajęciowej, świetlica i pod-

Przebudowa oficyny na półmetku

W budynku będą trzy łazienki. Płytki układa Eugeniusz
Ćwikliński.

W budynku zamontowano nowe okna, odpowiadające wy-
mogom stawianym przez konserwatora zabytków.

ręczna kuchnia. Do tej pory zostały wymienione wszyst-
kie okna, wszystkie instalacje, postawiono ścianki dzia-
łowe, w taki sposób, by nowe pomieszczenia zachowały
wszystkie standardy. W najbliższym czasie na posadz-
kach zostaną położone płytki, pomalowane ściany i za-
montowane drzwi. Prace potrwają do końca lipca. Koszt
przebudowy to ponad 387 tys. złotych. Pieniądze po-
chodzą z budżetu powiatu.                                             (bj)
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gmina Koœcian

W niedzielę 15 czerwca br. na stadionie w Racocie od-
były się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. W zawo-
dach wzięło udział 37 drużyn pożarniczych, które rywali-
zowały w czterech kategoriach. Ogółem w gminnych zma-
ganiach pożarniczych wystartowało ponad 350 strażaków
ochotników. Rywalizacja przyniosła następujące rozstrzy-
gnięcia: w kategorii seniorów wygrała drużyna Racot I
przed Wławiem i Turwią, wśród kobiet triumfowały re-
prezentantki Racotu przed Wławiem, w kategoriach mło-
dzieżowych drużyn pożarniczych wśród dziewcząt wygrał
Racot przed Starymi Oborzyskami i Spytkówkami, a
wśród chłopców zwycięstwo przypadło Turwi, która wy-
przedziła Stare Oborzyska i Racot. Tym samym młodzi
strażacy z Turwi potwierdzili supremację w powiecie ko-
ściańskim osiągniętą tydzień wcześniej podczas zawodów
w Czaczu.                                                                          (md)

Gminne
zawody strażackie

Drużyna młodzieżowa z Turwi.

Wójt Gminy Kościan informuje,
że ogłoszono następujące
przetargi nieograniczone:

- Utwardzenie tłuczniem ul. Konwaliowej w Sta-
rych Oborzyskach.
6 czerwca 2008 roku ogłoszono przetarg nieograni-
czony na wykonanie 490 m utwardzenia tłuczniem
ul.Konwaliowej w Starych Oborzyskach. Realizacja
zadania przewidziana jest w terminie do 8 sierpnia
2008r.

- Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Racocie.
13 czerwca 2008 roku  został ogłoszony przetarg nie-
ograniczony na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Ra-
cocie. Zakończenie inwestycji zaplanowano na dzień
30 września 2009 roku. W zakresie inwestycji ujęto
zwiększenie średniej przepustowości z 250 m3/d do 600
m3/d. Zostanie również wybudowany zbiornik reten-
cyjny o pojemności 172 m3, który pozwoli przyjąć bez-
piecznie ścieki w godzinach największego zrzutu.

Oœrodek Sportu i Rekreacji w Koœcianie
oraz Zespó³ Hotelowo-Gastronomiczny

 „NiedŸwiedŸ” w Nowym Dêbcu
zapraszaj¹ na

VI Bieg
Romantyczny

Parami
który odbêdzie siê w sobotê

28 czerwca 2008r. o godz. 19.00
w Nowym Dêbcu.

Zapisy od godz. 18.00
w sekretariacie zawodów
przy ZHG „NiedŸwiedŸ”

18 czerwca br. w Gimnazjum im.
Polskich Olimpijczyków w Racocie
odbyła się szkolna uroczystość poże-
gnania przez uczniów odchodzących w
tym roku na emeryturę trzech nauczy-
cielek racockiej placówki. Uczniowie
w krótkim programie artystycznym,
na który składały się występy recyta-
torsko-wokalne, podziękowali pani
Irenie Naskręt – nauczycielce biologii
i wieloletniej wicedyrektor Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum w Racocie,
pani Małgorzacie Marszewskiej – na-
uczycielce fizyki oraz pani Aleksandrze
Olesińskiej – nauczycielce matema-
tyki, za wspaniałe lata wspólnie spę-
dzone w szkole, za mądre rady i prze-
kazaną wiedzę. Zaproszeni goście:
Wojciech Ziemniak – Poseł na Sejm
RP, Jan Szczepaniak – Przewodniczą-
cy RG Kościan, Andrzej Przybyła – Z-
ca Wójta Gminy Kościan, Marek Ptak

Zasłużone
wakacje!

– Przewodniczący Komisji Oświaty RG Kościan, ks. Stanisław Tokarski –
Proboszcz Parafii w Racocie i Mirosław Buchowski – Przewodniczący Rady
Rodziców przy Gimnazjum w Racocie podkreślali wysoką fachowość nauczy-
cielek, wspominali lata współpracy oraz życzyli zasłużonego wypoczynku,
zdrowia i spełnienia marzeń na tej nowej drodze życia, jednocześnie zachęca-
jąc do niezrywania kontaktu ze szkołą i młodzieżą. Dziękujemy paniom za
wszystko!                                                                                                             (md)

- Ścieżka rowerowa Racot – Gryżyna – II etap
W poniedziałek 16 czerwca 2008 roku  Firma MATT z

Tarnowa Podgórnego rozpoczęła budowę ścieżki rowero-
wej Racot – Gryżyna – II etap. Wartość prac wynosi
273.509,99 PLN. Zakres prac obejmuje wybudowanie
ścieżki rowerowej w tłuczniu o długości 1680 m od lasu w
Racocie do mostu na Obrze przed Gryżyną. Prace mają
być wykonane do18.07.2008 roku. Wcześniej Nadleśnic-
two w Kościanie przygotowało pas pod budowę ścieżki.

- Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w
Bonikowie wraz z kolektorem tłocznym do Kurowa.
W dniu 18 czerwca 2008 Wójt Gminy Kościan podpisał
umowę z Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjnych „Delta
– Plus” z Leszna na budowę kanalizacji sanitarnej z przy-
kanalikami w Bonikowie oraz kolektorem tłocznym do
Kurowa. Wartość zadania wynosi 2.003.500,24 PLN. W
ramach zadania zostanie wybudowana:
1. kanalizacja sanitarna grawitacyjna 1698 m f200 i
1575,5 m f250;
2. 91 przykanalików o łącznej długości 879 m;
3. rurociąg tłoczny 238 m f90 i 1846 m f110.
Termin zakończenia prac ustalono na koniec listopada
2008 r. Na zadanie została zaciągnięta pożyczka z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Poznaniu w kwocie 1.100.000 PLN.

Wójt Gminy Kościan informuje,
że podpisano umowy na kolejne
inwestycje Gminy Kościan

Przygotowanie drogi pod budowę ścieżki rowerowej Racot-
Gryżyna

Niecodzienne obrazki mogli podziwiać tej wio-
sny mieszkańcy Racotu. Rodzina danieli podcho-
dziła pod same zagrody mieszkalne i pasła się
na miejscowych ogródkach niemal na wyciągnię-
cie dłoni.

Te ssaki należące do jeleniowatych bardzo
dobrze zaaklimatyzowały się w naszym regio-
nie. W Polsce są nieliczne, można je spotkać
głównie w centralnej i południowej części kra-
ju. Daniele najbardziej lubią siedliska o zróż-
nicowanym charakterze, zwłaszcza stare lasy
mieszane. Ich poroże jest silnie rozgałęzione,
a u starych samców bywa łopatkowate. W prze-
ciwieństwie do innych jeleniowatych danielom
pozostają na całe życie jasne plamki na sier-
ści, widoczne szczególnie w ubarwieniu letnim.

Przyroda na wyciągnięcie dłoni
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Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Kościana do-
konano podsumowania minionego roku szkolnego w miej-
skich szkołach i przedszkolach. Radnych zapoznano m.in.
z wynikami przeprowadzonych egzaminów oraz z wyko-
nanymi remontami, na które w minionym roku szkolnym,
kościańskie przedszkola i szkoły przeznaczyły łącznie po-
nad milion złotych. Kolejne prace remontowe rozpoczną
się już w wakacje.

Szkolne remonty

Urząd Miejski Kościana informuje, że dzieci rozpoczy-
nające w roku szkolnym 2008/2009 roczne przygotowanie
przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej
mogą otrzymać pomoc w formie dofinansowania zakupu
podręczników. Pomoc ta przysługuje dzieciom pochodzącym
z rodzin spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej, tj. dochód nie przekracza 351 zł miesięcznie
na osobę w rodzinie. Szczegółowe informacje znajdują się
na www.koscian.pl oraz w przedszkolach i szkołach.

Podręczniki szkolne

Informacja
dla handlowców

Urząd Miejski Kościana informuje, że na miej-
skiej stronie internetowej www.koscian.pl zamiesz-
czona została informacja dla handlowców dotycząca
nowych zasad realizacji programu stypendialnego
dla uczniów. Uprzejmie prosimy handlowców oraz
stypendystów o zapoznanie się z jej treścią.

Urząd Miejski Kościana informuje, że zwiększono do-
tację celową na stypendia szkolne w roku szkolnym 2007/
2008. Ponieważ wprowadzono nowe zasady realizacji sty-
pendium, na stronie internetowej www.koscian.pl za-
mieszczona została pełna informacja na ten temat.

Stypendia szkolne

W związku z pojawiającymi się w ostatnim czasie ak-
tami wandalizmu, polegającymi w szczególności na de-
wastowaniu terenów zieleni miejskiej – łamaniu nowo
nasadzonych drzew, podpalaniu krzewów czy niszczeniu
kwiatów, Burmistrz Miasta Kościana zwraca się z ape-
lem do mieszkańców miasta Kościana o zwrócenie szcze-
gólnej uwagi na te miejsca i natychmiastowe informowa-
nie organów policji lub straży miejskiej o zauważonych
przypadkach wandalizmu lub niszczenia zieleni.

Wszystkie zgłoszone przez Państwa przypadki wan-
dalizmu zostaną rzetelnie sprawdzone.
Zgłoszenia niepokojących sytuacji przyjmują:
Komenda Powiatowa Policji w Kościanie (całą dobę) nr
tel. 997, 112 lub 0-65 511 62 00,
Straż Miejska w Kościanie - 065 512 63 25,  kom. 0505
030 595.
SŁUŻBY ZAPEWNIAJĄ ANONIMOWOŚĆ.

Kolejny apel do
mieszkańców Kościana

Tak wyglądał most na ul. Marcinkowskiego w poniedział-
kowy poranek 16 czerwca.

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza

1. trzeci nieograniczony publiczny przetarg ustny (I przetarg odbył się 06.03. 2008 r., II przetarg 30.05.2008 r.) na
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 o pow. użytkowej 33,30 m2 składającego się z 1 pokoju o pow. 17,60 m2 oraz 2 piwnic
o pow. 15,70 m2, znajdującego się w budynku przy ul. Nadobrzańskiej 5 oraz ustanowienie prawa użytkowania wieczy-
stego udziału w nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr geodezyjnym 1871, o pow. 505 m2, wynoszącego 3330/23780
części, objętego KW 5155.
 Cena wywoławcza: 15 000,00 zł w tym:
 - lokalu 11 300,00 zł, ułamkowej części gruntu 3 700,00 zł
 - wadium 3 000,00zł.

2. pierwszy ograniczony dla Współwłaścicieli budynku, publiczny przetarg ustny na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr
4 o pow. użytkowej 46,00 m2 składającego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki i wspólnym przedpokojem, wc i piwnicą,
znajdującego się w budynku przy ul. Wojciecha Maya 15 oraz ustanowienie prawa użytkowania wieczystego udziału w
nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr geodezyjnym 1802, o pow. 624 m2, wynoszącego 4600/29660 części, objętego
KW 1895.
 Cena wywoławcza: 40 000,00 zł w tym:
 - lokalu 31 500,00 zł, ułamkowej części gruntu 8 500,00 zł
 - wadium 4 000,00zł.
Cena wywoławcza nie zawiera opłat i podatków związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany
będzie uiścić nabywca nieruchomości.
Z nabywcą lokalu zostaną ustalone następujące warunki:
· Sprzedaż lokalu za cenę wylicytowaną w przetargu.
· I wpłata z tyt. użytkowania wieczystego udziału w gruncie 15 % wylicytowanej ceny ułamkowej części gruntu +
podatek VAT 22 %.
· Powyższe opłaty płatne przed zawarciem aktu notarialnego.
· Opłata roczna za użytkowanie wieczyste 1 % ceny udziału w działce płatna z góry każdego roku do dnia 31 marca,
po roku ustanowienia prawa użytkowania wieczystego, opłata roczna może być aktualizowana w okresach nie krót-
szych niż 1 rok ze względu na zmianę wartości gruntu.

 Przetarg odbędzie się w dniu 31 lipca 2008 r.
- godz. 1100 - lokal ul. Nadobrzańska
- godz. 12 00 - lokal ul. W. Maya
 w pokoju nr 203 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Kościanie Al. Kościuszki 22
 Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości, na konto Urzędu Miejskie-
go nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank Spółdzielczy w Kościanie. Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej
w dniu 28.07.2008 r. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia
lokalu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy
notarialnej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacone nie-
zwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium,
a osoba reprezentująca osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Na zakup lokalu położonego przy ul. W. Maya 15, uczestnik winien okazać się tytułem prawa własności nabytego już
lokalu.
W Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w Kościanie, pokój 206 (tel. 065 512 14 66
w. 304) można uzyskać wszelkie informacje związane z przetargiem. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z
ważnych przyczyn.

Tegoroczne, XXII Dni Kościana
cieszyły się bardzo dużym zainte-
resowaniem mieszkańców. Na kon-
certach gwiazd – De Mono i Hey –
bawiła się rekordowa liczba kilku
tysięcy osób. Dni miasta były tak-
że okazją do świętowania 75-lecia
istnienia kościańskiej Orkiestry
Dętej TON. Zacna jubilatka ode-
brała życzenia i gratulacje od Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Ko-
ściana Piotra Ruszkiewicza i Bur-
mistrza Miasta Kościana Michała
Jurgi podczas uroczystej sesji Rady
Miejskiej Kościana.

XXII Dni
Kościana

Burmistrz Miasta Kościana
informuje,

że w dniu 17 lipca 2008 r. odbędzie się przetarg ust-
ny na wydzierżawienie na okres 3 lat 5 garaży poło-
żonych w Kościanie przy ul. Bączkowskiego 6, znaj-
dujących się na nieruchomości oznaczonej numerem
geodezyjnym 1747/19.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Kościanie oraz zamiesz-
czona na stronie: www.koscian.pl
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie
Miejskim, pok. 202, tel. 065 512 14 66 wew. 303.

Burmistrz Miasta Kościana
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miej-
skiego

na okres 3 tygodni w dniu 12 czerwca 2008 r.
wywieszony został wykaz nieruchomości

przeznaczonej do sprzedaży
w drodze przetargu ustnego.

Nieruchomość niezabudowana, przeznaczona
pod zabudowę usługową, położona
w Kościanie przy ul. Śmigielskiej.
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Prace remontowe budynku kościańskiego dworca, ma-
jące bezpośredni wpływ na poprawę stanu technicznego
obiektu oraz jego estetykę są zaplanowane na lata 2009 -
2010 – w liście skierowanym do Andrzeja Jęcza, Starosty
Kościańskiego i Michała Jurgi, Burmistrza Kościana za-
pewnia Paweł Olczyk, członek Zarządu PKP i Dyrektor
Zarządzania Nieruchomościami.

W kwietniu, wobec niepokojących doniesień o tym, że
remont kościańskiego dworca nie jest ujęty w pracach PKP

Dworzec PKP w Kościanie
będzie remontowany

Szpecące elewację budynku napisy i rysunki, zgodnie z informacją zawar-
ta w piśmie zostały już zamalowane.

Dyrektorem PKP S.A. Oddziału Gospodarowania Nieru-
chomościami w Poznaniu podpisali list intencyjny, w któ-
rym strony wyraziły gotowość współpracy, której celem
jest modernizacja i unowocześnienie nieruchomości kole-
jowych w Kościanie, w tym dworca. Zapisy listu nie zwal-
niają jednak PKP S.A. od inwestowania w poprawę wize-
runku stanu technicznego budynku dworca, ani też nie
nakładają obowiązku na samorządy, by te nieruchomości
wyremontowały same.                                                           bj

Po raz trzynasty leszczyński „Dziennik ABC” opubli-
kował ranking 100 największych przedsiębiorców z tere-
nu dawnego województwa leszczyńskiego. Wśród przed-
siębiorstw, które znalazły się na ogłoszonej 29 maja w
Dolsku liście znalazła się grupa przedsiębiorstw z Powia-
tu Kościańskiego. Najwyżej na liście – na miejscu 11. zna-
lazło się przedsiębiorstwo Agro-Handel Sp. z o. o. z Mo-
ściszek. Miejsce 13. zajęła Obrzańska Spółdzielnia Mle-
czarska z Kościana. Na miejscu 40. listy znalazł się Me-
prozet Kościan S.A. Z kolei przedsiębiorstwo FKS Sp. z o.
o. z Bronikowa zajęło miejsce 52. Nową firmą na liście
jest Agromep Sp. z o. o. z Kościana, zajęła ona miejsce 92.
Na miejscu 97. Znalazł się Polmozbyt Sp. J. z Kościana.

Poza ogłoszeniem listy 100 największych przedsię-
biorstw w czasie uroczystości starostowie przyznali hono-
rowe tytuły przedsiębiorcy roku 2007. Starosta Kościań-
ski, Andrzej Jęcz, tytuł:  „Przedsiębiorstwa Roku 2007
Ziemi Kościańskiej” przyznał firmie Eco Instal Technika
Ochrony Powietrza z Kościana. W imieniu firmy pamiąt-
kowy laur z rąk Andrzeja Jęcza, Starosty Kościańskiego
odebrał dyrektor Mirosław Litke.                                      bj

Przedsiębiorca
Roku 2007

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościa-
nie działając w oparciu o przepisy prawa, po przeprowa-
dzonych badaniach wody i kontrolach terenowych infor-
muje, że  na terenie powiatu kościańskiego kąpiel jest
dozwolona bez zastrzeżeń w kąpieliskach w Dębcu
Nowym na Jeziorze Wonieść w kąpielisku w Cicho-
wie na Jeziorze Cichowo – Mórka i w kąpielisku w
Krzywiniu na Jeziorze Krzywiń.

W przypadku zmian jakości wody w kąpieliskach w
czasie sezonu sezonie będą podejmowane stosowne decy-
zje i wydawane bieżące komunikaty.
Jednocześnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitar-
ny w Kościanie przypomina, iż nie należy korzystać z ką-
pieli w czasie silnych zakwitów glonów a zwłaszcza sinic
w zbiornikach wodnych ze względu na możliwość wystę-
powania ujemnych skutków zdrowotnych.

Badania wody w kąpieliskach będą kontynuowane do
końca sezonu.

Informacja o jakości wody w kąpieliskach na terenie
województwa wielkopolskiego i powiatu kościańskiego do-
stępna jest na stronach internetowych: http://www.wsse-
poznan.pl/,http://www.psse-koscian.pl/

Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Kościanie

Czysta woda
w jeziorach.

W jeziorach w naszym powiecie można się kąpać.

W czwartek, 12 czerwca w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Krzywiniu odbył się finał V edycji Powiatowe-
go Konkursu Matematycznego „FINANSISTA”.  Głównym
celem konkursu jest popularyzacja matematyki i umie-
jętności, które pozwalają sprawnie poruszać się w świecie
finansów.

W tym roku w konkursie wzięło udział 33 uczniów z
klas trzecich gimnazjum oraz pierwszych liceum ze szkół
w Racocie, Lubiniu, Starych Oborzyskach, Borowie, Ko-
ścianie, Nietążkowie, Śmiglu i Krzywiniu. Połowa uczniów
to gimnazjaliści, dla których rywalizacja ze starszymi ko-
legami nie stwarzała żadnego kłopotu. Dla części uczniów
to już kolejny występ w tym konkursie.

Laureatami konkursu zostali: Karol Sporny, Krzysz-
tof Ptaszyński i Damian Pawlak – uczniowie LO nr 1 w
Kościanie, których do konkursu przygotowała pani Anna
Kwaśniewska. Zwycięzcy zostali uhonorowani laptopami
oraz sprzętem muzycznym. Opiekun zwycięzcy konkursu
otrzymał wieczne pióro „stawiające tylko dobre oceny”. W
czasie oczekiwania na wyniki uczniowie zwiedzili okolicy
Krzywinia, zobaczyli klasztor benedyktynów i skansen
Soplicowo.

Patronat nad konkursem objął Starosta Kościański,
Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krzywi-
niu i Bank BPH, który jest głównym sponsorem konkur-
su. Partnerami konkursu są Urząd Miasta i Gminy Krzy-
wiń oraz Rada Rodziców ZSP w Krzywiniu.                            mr

Najlepszy FINANSISTA w Krzywiniu

Zwycięzcom pogratulował Edward Strzymiński, Wicesta-
rosta Kościański

We wtorek, 17 czerwca Zarząd Powiatu Kościańskiego
przyznał pieniądze na realizacje zadań z programu „Wa-
kacje na sportowo”. Na konkurs wpłynęło 15 ofert, każda
organizacja ubiegająca sie o wsparcie otrzymała dofinan-
sowanie.

Jest to już kolejna edycja programu, na jego realizację
przeznaczono 15 000zł. Pieniądze zostały przekazane głów-

Sportowe wakacje
nie na zajęcia sportowe dla młodzieży. Przyznano także środ-
ki na organizacje wyjazdów i festyny sportowe. Na liście
ofert pojawiły się kontynuacje propozycji z poprzednich lat.

Głównym celem programu jest zapewnienie aktywnego
wypoczynku dzieciom i młodzieży. Oprócz zajęć czysto spor-
towych w projektach przewidziano rajdy rowerowe oraz pie-
sze i autokarowe wycieczki po regionie.                           mr

przygotowujących trasę kolejową E – 59
do Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej
EURO 2012 samorządowcy zwrócili się o
sprostowanie tych doniesień do Andrzeja
Wacha, Prezesa Zarządu I Dyrektora Ge-
neralnego PSP S.A. w Warszawie. Otrzy-
mana odpowiedź ostatecznie dementuje
wątpliwości co do remontu kościańskiego
dworca.

Zakres robót planowanych do wykona-
nia w latach 2009-2010 obejmuje remont
dachu dworca, wraz z wymianą opierzeń,
rynien i rur spadowych. Ponadto obejmu-
je wymianę stolarki, remont elewacji, ma-
lowanie holu i kas biletowych. W celu stwo-
rzenia odpowiednich warunków dostępu
do obiektu dla osób niepełnosprawnych za-
planowane jest wykonanie dojazdów i
dojść. Program robót obejmuje również
remont WC. Zgodnie z informacją zawartą
w piśmie zamalowane zostały już szpe-
cące elewację budynku napisy i rysunki.

Przypominamy, że w maju ubiegłego
roku Andrzej Jęcz, Starosta Kościański
wspólnie z Michałem Jurgą, Burmistrzem
Kościana i Romanem Biniszkiewiczem,
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Pierwsze dwa tygodnie czerwca 2008 na długo pozo-
staną w pamięci 33 uczniów naszej szkoły. W tym czasie
gościliśmy w domach naszych czeskich kolegów w
Bohdalovie w ramach językowego projektu Comeniusa
pt.:„Moja mała Ojczyzna – wczoraj i dziś”. Program
ten nasza szkoła realizuje wspólnie ze szkołą z czeskiego
Bohdalova od października 2007r.

Bardzo starannie przygotowaliśmy się do tej wizyty.
Na początku grudnia gościliśmy w naszym gimnazjum na-
uczycielki ze szkoły w Czechach, które uczyły podstawowe-
go słownictwa czeskiego. W tym czasie nasze nauczycielki
przebywały w szkole czeskiej, gdzie uczyły czeskie dzieci
języka polskiego. Następnie w obu szkołach na lekcjach
języka polskiego, historii, geografii, języka niemieckiego i
angielskiego, informatyki, biologii realizowaliśmy tema-
tykę zawartą w projekcie. Zapoznaliśmy się z historią re-
gionu, w którym mieszkają nasi koledzy, nawiązaliśmy z
nimi korespondencję, przygotowaliśmy prezentacje multi-
medialne o sobie, naszych rodzinach, miejscowościach, w
których żyjemy, o tradycjach naszych rodzin i przesłaliśmy
to naszym czeskim przyjaciołom. Oni zrobili to samo. Na
lekcjach biologii przygotowaliśmy prezentacje o ziemnia-
kach, ponieważ jednym z tematów do realizacji w ramach
projektu jest przygotowanie książki kucharskiej „Dania z
pyry”. Na lekcjach geografii mówiliśmy o położeniu regionu
i jego walorach klimatycznych, a na lekcjach techniki wy-
konaliśmy małe upominki dla naszych kolegów.

Po przygotowaniach nareszcie nadszedł czas wyjazdu,
na który wszyscy niecierpliwie czekaliśmy. Przed podróżą
każdy z nas otrzymał zeszyt podróży przygotowany przez
naszych nauczycieli, który oprócz podstawowych wiado-
mości o regionie, do którego się udawaliśmy zawierał pod-
stawowy słownik polsko – niemiecko - czeski, różne pyta-
nia oraz ankiety do uzupełnienia. Po przyjeździe na miej-
sce i wspaniałym powitaniu (czescy uczniowie powitali

nas pięknymi polskimi piosenkami) udaliśmy się do do-
mów naszych czeskich kolegów. Tam zapoznaliśmy się z
ich rodzinami, sąsiadami oraz samą miejscowością. Na-
wiązaliśmy mnóstwo nowych znajomości. Najfajniej jed-
nak było w szkole oraz podczas wycieczek, które realizo-
waliśmy w ramach projektu. Byliśmy na wycieczkach w
Zdarze (tam zwiedziliśmy piękny zabytek UNESCO -
Zelena Hora, zamek, kościoły, klasztor), Pradze gdzie
zobaczyliśmy Zamek Praski, Most Karola, Złotą uliczkę,
Rynek Staromiejski i Parlament czeski, Jihlavie (ZOO i
katakumby). Wspaniała była też wycieczka do Moraw-
skiego Krasu gdzie główną atrakcją są jaskinie. My zwie-
dziliśmy najpopularniejszą „ Jaskinię Macochy”.

Jedną z największych atrakcji był plener malarski
podczas, którego uczniowie malowali obrazy olejne przed-
stawiające krajobrazy Bohdalova. Efektami pracy naszych
malarzy byliśmy wszyscy mile zaskoczeni. Wielką
atrakcją były próby sztuki teatralnej pt.: „Moja mała
Ojczyzna”. Podczas zajęć w szkole nasi czescy partnerzy
przygotowali bardzo ciekawy program. Była nauka języ-
ków polskiego i czeskiego, gotowanie potraw z ziem-
niaków, prace w ogrodzie – oczyszczanie z chwastów
poletka z ziemniakami, przygotowywanie prezentacji
multimedialnych. Podczas pobytu wykonaliśmy wspólnie
logo i flagi naszego projektu. Oczywiście wielką atrakcją
była wspólna dyskoteka. We wszystkich zajęciach i wy-
cieczkach uczestniczyliśmy wspólnie z kolegami z Czech.
Wspaniale dogadywaliśmy się z nimi i ich rodzinami. Je-
żeli nie dawaliśmy rady w języku czeskim albo polskim to
używaliśmy niemieckiego lub angielskiego. Jeżeli to nie
pomagało to pozostawał jeszcze język migowy.

Jednak czas pobytu szybko minął. Było nam bardzo
trudno rozstać się. Były łzy i nadzieja na spotkanie za rok
tym razem w naszej szkole i naszych rodzinach.

Jolanta Nowicka

COMENIUS w Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Starych Oborzyskach

W dniach 24.05 – 01.06 br. Gimnazjum im. Polskich
Olimpijczyków w Racocie gościło nauczycieli i uczniów z
Duisburga (Północna Nadrenia-Westfalia). Wymiana zo-
stała wsparta finansowo (za co serdecznie dziękujemy)
przez Biuro Polsko-Niemieckiej Wymiany Młodzieży w
Warszawie, Urząd Gminy Kościan oraz naszych rodziców.

Do Polski przyjechała grupa uczniów wraz ze swoimi
opiekunami panią dyr. Angelą Grießl i panem Haraldem
Wochholzem. Organizacją wymiany zajęły się jak zwy-
kle niezawodne nauczycielki języka niemieckiego, panie:
Monika Jankowiak, Jolanta Samulska i Paulina Wala-
chowska-Romowska. W realizację całego projektu włą-
czyło się wielu nauczycieli gimnazjum. Wymiana z Co-
menius - Schule w Duisburgu trwa już 18 lat.

Program pobytu był bardzo bogaty i nawet najwięk-
si malkontenci nie narzekali. Uczniowie pływali rowe-
rami wodnymi po jeziorze Wonieskim, jeździli konno w
racockiej stadninie, wybrali się na kręgle do Leszna,
wzięli udział w festynie szkolnym „Racockie Igrzyska”,
zwiedzili Poznań, a także poszukiwali skarbu w klubie
Nenufar w Kościanie, uczestniczyli w biegu patrolowym,
zorganizowanym z okazji „Dnia Dziecka” i „Spotka-
niach Europejskich” przygotowanych przez szkolny Klub
Europejski we współpracy z uczniami z Duisburga i pod
kierownictwem p. Mirosława Dudy. Najwięcej emocji
dostarczyła gościom rowerowa wycieczka do Wławia (za-
kończona ogniskiem), podczas której mieliśmy małe
komplikacje i awarie, ale cały wyjazd był bardzo udany.
Ponadto młodzież z Niemiec uczestniczyła jak zwykle
w wielu zajęciach sportowych przygotowanych przez na-
szych nauczycieli wychowania fizycznego: p. Teresę Mi-
kołajczak-Duda, p. Mariusza Lutomskiego i p. Marci-
na Marszewskiego, oraz w innych zajęciach szkolnych.
Wspólnie z polskimi kolegami przygotowała zabawne
skecze.

Goście z Duisburga podczas pobytu w Polsce miesz-
kali u polskich rodzin. Racoccy uczniowie mieli okazję
posługiwać się „żywym” językiem niemieckim, co z pew-
nością zmotywuje ich do wytężonej nauki języków ob-
cych. Nasi niemieccy przyjaciele także nauczyli się kilku
polskich słów i byli oni bardzo zadowoleni z pobytu w
Polsce. Uczniowie z Racotu z niecierpliwością czekają
teraz na przyszłoroczny wyjazd do Duisburga.

Patrycja Meissner
- uczestniczka wymiany

Duisburg w Racocie

Festiwal Kultury
Gościnnej Wielkopolski

VI  Festiwal Kultury „Gościnnej Wielkopolski”  odbył
się 8 czerwca br. w Miejskiej Górce. Gminę Kościan re-
prezentowały dwa zespoły: zespół dziecięcy „OBRZA-
NIE” oraz zespół ludowy „KOKORZYNIANKI”, działa-
jący przy Kole Gospodyń Wiejskich w Kokorzynie. Na
festiwal zjechało wiele zespołów i orkiestr oraz artystów
ludowych z terenu Lokalnej Grupy Działania „Gościnna
Wielkopolska” aby wspólnie śpiewać, zaprezentować
swoją twórczość i wymienić doświadczenia. Imprezę roz-
poczęto przemarszem ulicami Miejskiej Górki,  a część
oficjalna odbywała się na miejscowym stadionie. Zapre-
zentowano dorobek kulturowy naszego regionu, serwo-
wano lokalne potrawy i wypieki, a wszędzie wyczuwało
się gościnną wielkopolską atmosferę.                     (md)
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Od kilku lat uczniowie i studenci z powiatu mogą ubie-
gać się o Stypendia Starosty Kościańskiego. Charakter
przyznawanych do tej pory stypendiów był dwojaki. Z jed-
nej strony istotnym kryterium była wysoka średnia ocen,
z drugiej strony, przy przyznawaniu stypendium brana
była pod uwagę materialna sytuacja rodziny ucznia.

Po ostatnich zmianach w regulaminie przyznawania
stypendiów przyjętych - w czerwcu - przez Radę Powiatu
Kościańskiego ma ono charakter naukowy. Jest nagrodą
dla uczniów i studentów, którzy mają wysokie wyniki w
nauce. Przy przyznawaniu stypendium nie będzie brana
pod uwagę materialna sytuacja kandydata do stypen-
dium.

Wnioski o przyznanie na rok szkolny i akademicki
2008/2009 Stypendium Starosty Kościańskiego można
pobierać od 1 lipca w Wydziale Oświaty i Spraw Społecz-
nych Starostwa Powiatowego w Kościanie na ulicy Go-
styńskiej 38 w pokoju 207. Można je także pobrać ze stro-
ny www.powiatkoscian.pl . Wnioski można składać
do 10 września 2008 roku.

Stypendia Starosty
Kościańskiego

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się ucznio-
wie, którzy spełniają następujące warunki:
a) posiadają stałe zameldowanie na terenie powia-
tu kościańskiego,
b) są uczniami publicznej szkoły ponadgimnazjal-
nej dla młodzieży dającej możliwość uzyskania świa-
dectwa dojrzałości,
c) ukończyli I rok nauki w szkole ponadgimnazjalnej,
d) osiągnęli wysokie wyniki w nauce (średnia ocen z
poprzedniego roku szkolnego wynosi co najmniej 5,00).

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się studen-
ci, którzy spełniają następujące warunki:
a) posiadają stałe zameldowanie na terenie powia-
tu kościańskiego,
b) są studentami studiów wyższych studiującymi
w trybie dziennym i zaocznym na uczelniach publicz-
nych i niepublicznych,
c) nie ukończyli 25 roku życia,
d) osiągnęli wysokie wyniki w nauce (średnia ocen z
poprzedniego roku akademickiego wynosi co najmniej
4,50). W przypadku studentów rozpoczynających w da-
nym roku studia za spełnienie tego kryterium uważa
się osiągnięcie średniej ocen ustalonej dla ucznia, któ-
ra wynika ze świadectwa ukończenia szkoły ponad-
gimnazjalnej.

Przy przyznawaniu stypendium uwzględnia się tak-
że:
a) osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie kra-
jowym lub międzynarodowym,
b) osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przed-
miotowych i artystycznych szczebla centralnego.

Wymagane dokumenty:
a) wniosek o przyznanie stypendium (złożony przez
kandydata, rodziców lub prawnych opiekunów kan-
dydata),
b) aktualne zaświadczenie o zameldowaniu lub kse-
rokopię dowodu osobistego,
c) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię
świadectwa szkolnego/indeksu za ostatni rok nauki
lub oryginał świadectwa/indeksu (do wglądu),
d) zaświadczenie o średniej ocen za ostatni rok na-
uki wydane przez szkołę lub uczelnię,
e) kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia
ucznia/studenta,
f) zaświadczenie ze szkoły/uczelni o obecnym sta-
tusie ucznia/studenta.                                                  bj

Kolumny wodne, światłowody, suchy basen wypełnio-
ny mnóstwem kolorowych piłeczek, migające, kolorowe
światła i miła dla ucha, relaksacyjna muzyka. Tak w skró-
cie wygląda wyposażenie sali doświadczania świata, któ-
ra w czwartek 12 czerwca została uruchomiona i poświę-
cona w Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie.
Sale otworzył Wicestarosta Kościański, Edward Strzy-
miński – w towarzystwie Magdaleny Dyszkiewicz, dyrek-
tora szkoły i Pauliny Marcinkowskiej, uczennicy. Sala ma
dla nas ogromne znaczenie – mówiła w czasie otwarcia
Magdalena Dyszkiewicz – dyrektor szkoły. W nowej sali
będziemy mogli prowadzić zajęcia, których celem jest sty-
mulacja polisensoryczna dzieci, czyli wielozmysłowa. Bę-
dziemy mogli na ich zmysły oddziaływać kolorami, odgło-
sami, światłami. Zajęcia w tej sali pomogą zaktywizować
zmysły u dzieci, które tego potrzebują, zapewniają one
wyciszenie emocjonalne, łagodzą stresy, relaksują, rozwi-
jają. Dzięki tej terapii osoby z niej korzystające na nowo
postrzegają świat, bardziej spontanicznie i osobiście –
wyjaśniała M. Dyszkiewicz.

Z terapii w sali doświadczania świata mogą korzystać
dzieci m.in. z porażeniem mózgowym, autyzmem, zespo-
łem downa, czy zaburzeniami mowy. Sala w Zespole Szkół

im. M. Konopnickiej
w Kościanie powsta-
ła w ramach progra-
mu „Zakup nowo-
czesnego sprzętu
u ł a t w i a j ą c e g o
kształcenie uczniów
ze specjalnymi po-
trzebami edukacyj-
nymi część IV”. Jest
to program realizo-
wany przez Mini-
sterstwo Edukacji.

Sala doświadczania świata
u Konopnickiej

Salę otworzył Edward Strzymiński w towarzystwie Mag-
daleny Dyszkiewicz, dyrektora szkoły i Pauliny Marcin-
kowskiej, uczennicy.

Ministerstwo przeznaczyło na ten cel kwotę 20 tys. zło-
tych. By szkoła mogła otrzymać wyposażenie sali musia-
ła mieć przygotowane pomieszczenie. Za adaptację po-
mieszczenia zapłaciło Starostwo Powiatowe w Kościanie.
Koszt adaptacji to 10 tys. złotych. Wyposażenie sali, któ-
re otrzymaliśmy w ramach ministerialnego programu, to
baza, która będzie się – mam nadzieję rozbudowywać i
bogacić – mówiła po otwarciu sali Magdalena Dyszkie-
wicz – dyrektorka szkoły. Wicestarosta Kościański zade-
klarował pomoc starostwa w doposażeniu sali.               bj

Po rozstrzygnięciu ogłoszonych przetargów Zarząd
Dróg Powiatowych w Kościanie rozpoczął przebudowę
drogi powiatowej w Gryżynie w Gminie Kościan i w Czem-
piniu, gdzie przebudowana zostanie druga część ulicy
Stare Borówko. W ubiegłym roku na modernizację, wy-
profilowanie, odwodnienie i położenie nowej nawierzch-
ni na czempińskiej ulicy z budżetu powiatu wydano kwo-
tę 280 tys. złotych. Tegoroczne prace na dalszym odcin-

Remonty na drogach

Remont drogi w Czempiniu to dalszy etap prac zrealizowa-
nych w ubiegłym roku. Droga w Gryżynie będzie poszerzona i odwodniona.

ku tej ulicy będą kosztowały prawie 297 tys. złotych. W
Gryżynie jest remontowany odcinek o długości pół kilo-
metra. Droga będzie odwodniona, poszerzona z lewej stro-
ny zostanie wybudowany chodnik i parking przy cmenta-
rzu. Koszt prac to prawie 295 tys. złotych. Zgodnie z
umowami zawartymi przez Zarząd Dróg Powiatowych w
Kościanie z wykonawcą, firmą „POL-DRÓG” z Kościana
prace zakończą się do 30 września 2008 roku.              bj
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W tym roku - 90 lat po
publikacji – każdego mie-
siąca będziemy przed-
stawiali Państwu  histo-
ryczną, obyczajową i ję-
zykową ciekawostkę –
krótkie zapiski i rady z
Kalendarza Rolniczego
Poradnika Gospodarcze-
go wydanego w 1918 roku.

Oto:
PRZYPOMNIENIA
NA CZERWIEC

Wcześnie rozpocząć koszenie traw i koniczyn,
będzie potraw lepszy. W stajniach itd. Ściany wy-
bielić wapnem z dodatkiem ałunu, który tępi mu-
chy. Powyjmować okna po jednej stronie a powsa-
dzać siatki drutowe. Siewniki obejrzeć i zamówić
wyrobione części, aby wszystko było w porządku
do zasiewów ozimych. Młocarnie, drabiny żniw-
ne, płachty stogowe powyporządzać. Nawóz na
gnojowni zlewać gnojówką lub wodą – przerabiac
komposty. Czyścić sąsieki. Zbadać wszystkie bu-
dynki, czy nie potrzebują reperacji, także pona-
prawiać bojewice. Lucerniki za kosą zaraz uwlec,
wyzbierać kamienie. Tępić kaniankę w koniczy-
nach, oset w zbożu, na miedzach i wszędzie. Nie
paść zagrzanej i mokrej zielonej paszy. Smaro-
wać papowe dachy smołą. Oszacować budynki, in-
wentarze żywe i martwe i podnieść asekurację
ogniową, jeżeli kwota szacunkowa zwiększyła się
od ostatniego razu. Założyć nową rachunko-
wość na 1 lipca. Podorywać koniczyniska i ugo-
ry. Starsze źrebięta, na remontę przeznaczone,
lepiej paść, czyścić i przeprowadzać, oswajać z
ludźmi i otoczeniem. Wcześnie prać i strzyc owce.
W szkółce usuwać dzikie pędy. Zluźniać wrasta-
jące w drzewa obwiązki, krzywo rosnące drzewka
przywięzywać luźno do palików, obdziabywać
drzewka i podlewać w czasie suszy. Niszczyć gą-
sienice itp. obcinać gałęzie topoli itp. drzew na
pasze dla owiec. Zamawiać sztuczne nawozy pod
jesienne zasiewy. Ziemniaki oglądać na polu, czy
krze nie więdną i te jako chore usuwać, by nie
zarażały drugich. Zabezpieczać lasy od pożarów.
W pasiekach omiatać z uli często pajęczynę, bo
się w nią chwytają pszczoły i giną… W stawach
pilnować żywienia ryb każdodziennie o tej samej
porze dnia, zabezpieczać ryby przed: czapla,
wroną, wydrą itp.

21 czerwca początek lata, najdłuższy dzień.

We wtorek, w Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Kościanie odbyło się
Podsumowanie Sportowego Roku Szkolnego  zorganizowane przez Powiatowy
Szkolny Związek Sportowy w Kościanie. Na uroczystości nagrodzono młodych
sportowców z terenu powiatu kościańskiego, którzy w minionym roku zajęli
najwyższe miejsca w finałach zawodów na szczeblu wojewódzkim.

Oprócz wręczenia wyróżnień na imprezie podsumowano działalność Powia-
towego Szkolnego Związku Sportowego. W minionym roku Związek zorganizo-
wał 43 imprezy sportowe o randze Mistrzostw Powiatu Kościańskiego dla mło-
dzieży szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Łącznie
we wszystkich zawodach wzięło udział około 2800 uczniów. W drodze eliminacji
na poszczególnych szczeblach zostali wyłonieni najlepsi sportowcy i najlepsze
drużyny powiatu kościańskiego, które awansowały do zawodów rejonowych, a
następnie do Mistrzostw Województwa Wielkopolskiego.

Jedną z największych imprez sportowych organizowanych w powiecie jest
Międzynarodowy „Kościański Półmaraton im. Dra Henryka Florkowskiego”.
Tegoroczny półmaraton zgromadził na starcie prawie 500 uczestników z Polski
i zagranicy. Bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców cieszą się
także zwody narciarskie w Zieleńcu, na których każdego roku spotykają się
miłośnicy białego szaleństwa z ziemi kościańskiej.

Poziom sportu w powiecie jest bardzo wysoki, świadczy o tym choćby fakt, że
mogliśmy się spotkać w tak licznym gronie i uhonorować finalistów – powie-
dział Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościański – mam nadzieję, że każ-
dego roku będziemy mogli nagradzać z tej okazji coraz więcej młodzieży.     mr

Najlepszym Lisiarzem Powiatu Kościań-
skiego został Józef Wasielewski, myśliwy z
Koła Łowieckiego „Knieja” Poznań. Konkurs na
„Lisiarza” był przeprowadzony w ramach przy-
jętego w ubiegłym roku przez Radę Powiatu
„Programu regulacji liczebności lisa w obwo-
dach łowieckich Powiatu Kościańskiego w celu
restytucji zająca szaraka”, którego pierwszym
etapem było zmniejszenie, poprzez odstrzał li-
czebności lisów, a to z kolei ma wpłynąć na
zwiększenie liczebności zajęcy w naszym po-
wiecie. Podsumowanie Programu, omówienie
jego wyników i wręczenie nagród w indywidual-
nym konkursie na najlepszego lisiarza i w zbio-
rowym konkursie dla kół łowieckich odbyło się
w Światowy Dzień Ochrony Środowiska, 5
czerwca na strzelnicy w Krzywiniu.

Starosta Kościański, Andrzej Jęcz podzię-
kował myśliwym i współorganizatorom pro-
gramu; naukowcom ze Stacji Badawczej PZŁ
w Czempiniu, Kołom Łowieckim i Ośrodkom
Hodowli Zwierzyny za udział w jego realizacji.
W ramach Programu zostało odstrzelonych
706 lisów. Józef Wasielewski, odstrzelił ich 46.
Kolejne miejsce w konkursie zajął Andrzej
Oleksiewicz, odstrzelił 35 lisów, a miejsce trze-
cie Andrzej Kraśniewski, który odstrzelił 30
lisów.

By osiągnąć zakładane w Programie rezul-
taty, tzn., by uzyskać prawidłową relację mię-
dzygatunkową zakłada się, że na obszarze
1000 ha powinno żyć od dwóch do trzech lisów.
Przed rozpoczęciem programu- jesienią ubie-
głego roku - na 1000 ha zamieszkiwało śred-
nio 19 lisów. Teraz na tysiącu hektarów po-
wierzchni obwodów łowieckich powiatu żyje 9
lisów. Najwięcej lisów odstrzelili myśliwi z
Koła Łowieckiego „Knieja” Kościan. Koło to
otrzymało symboliczny czek na kwotę 15 ty-
sięcy złotych. Za taką kwotę jesienią staro-
stwo zakupi zające, które zostaną wypuszczo-
ne na terenie zwycięskiego Koła. Drugie miej-
sce zajęło Koło Łowieckie „Knieja” Śmigiel, a
trzecie Koło Łowieckie „Knieja” Poznań.

Podsumowując realizację Programu, Sta-
rosta Kościański i obecni na spotkaniu przed-
stawiciele Kół Łowieckich wyrazili wolę kon-
tynuowania go w kolejnych latach.               bj

Sportowy rok
podsumowany

Podczas uroczystości nagrodzono młodych sportowców z naszego powiatu.

Podsumowanie programu
regulacji liczebności lisa

Najlepszy lisiarz, Józef Wasielewski

Czek na 15 tys. złotych otrzymało najlepsze Koło Łowieckie.


